
 

 

DIPARTIMENTO DI 
MATEMATICA 

 

Largo Bruno Pontecorvo, 5  
I - 56127 – Pisa 

 
Tel. +39 050 2213223 
Fax +39 050 2210678 
matematicaprotocollo@pec.unipi.it 
http://www.dm.unipi.it 

C.F. 80003670504 
P.I. 00286820501 

 

Prot. n. 463/2017 del 24/03/2017 

Disposizione n. 70/2017 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

Vista la legge 9 maggio 1989 n. 168 ed in particolare l’art. 6 “Autonomia delle università”; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con 

D.R. n.  49150 del 22 dicembre 2015; 

 

Visto  in particolare l’art. 41, comma 2, del predetto Regolamento ai sensi del quale, salvo quanto 

disposto dal comma 1 del medesimo art. 41, la deliberazione a contrattare è adottata dai 

responsabili dei Centri di Spesa; 

 

Considerato che è in ogni caso di competenza dei Responsabili dei Centri di Spesa 

l’individuazione della procedura di scelta del contraente, nonché delle eventuali forme di 

pubblicità e dei capitoli di bilancio cui imputare la spesa; 

 

Considerato che si è reso necessario procedere all’acquisizione della fornitura di un CLUSTER 

HPC LINUX, e supporto tecnico, per un importo stimato presunto di Euro 44.480,00 oltre 

IVA; 

 

Visto   il provvedimento del Direttore del Dip.to, prot. n. 368, repertorio n. 56, del 10/03/2017, con 

cui è stata disposta l’autorizzazione alla pubblicazione sul profilo del committente 

dell’avviso per l’individuazione degli operatori economici da invitare alla presente 

procedura, del fac simile per la presentazione della manifestazione di interesse e del 

capitolato tecnico; 

 

Accertato che tale avviso è stato pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Ateneo; 

 

Accertato che nel predetto avviso è previsto come termine di scadenza per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse il giorno 27/3/2017; 

 

Visto   l’art. 21 quinquies della legge 7/8/1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, in 

ordine alla revoca del provvedimento amministrativo; 

 

Ritenuta necessaria, a seguito di osservazioni presentate informalmente da talune Ditte, una 

riconsiderazione del prezzo stimato del contratto, indicato nell’avviso per l’individuazione 

degli operatori economici;  

 

Ritenuto che la fornitura e il servizio richiesti non siano congrui con il prezzo stimato del contratto, 

indicato nell’avviso per l’individuazione degli operatori economici;  

 

mailto:matematicaprotocollo@pec.unipi.i


Ritenuto quindi, per una riformulazione delle condizioni della fornitura e del servizio in oggetto, di 

procedere alla revoca dell’avviso per l’individuazione degli operatori economici da invitare 

alla presente procedura, del fac simile per la presentazione della manifestazione di interesse 

e del capitolato tecnico per manifestazione di interesse; 

 

Considerato che, dato lo stato iniziale della procedura, l’interesse pubblico alla revoca della 

procedura di gara in parola è prevalente rispetto ad eventuali interessi di possibili 

concorrenti; 

 

     DISPONE 

 

Art. 1) Per i motivi specificati in premessa, è revocato il proprio provvedimento prot. n. 368, 

repertorio n. 56, del 10/03/2017, con cui è stata disposta l’autorizzazione alla pubblicazione 

sul profilo del committente dell’avviso per l’individuazione degli operatori economici da 

invitare alla presente procedura, per procedere all’acquisizione della fornitura di un 

CLUSTER HPC LINUX, e supporto tecnico presso il Dip.to di Matematica, e sono altresì 

revocati tutti gli atti rispetto al medesimo conseguenti. 

 

Art. 2) Della revoca di cui all’ art. 1 sarà data pubblicità sul profilo del committente. 

 

 

 

       

      Il Direttore del Dipartimento 

              Prof. Carlo Petronio 


